dictes parties èsdis lius et oudil fief, et le werpi, quitta et clama quitte

une fois, autre et tierche, et y renoncha plainement, ne riens ni retint,

et dist que droit ni avoit d'oremais en advanl, pour luy ne pour autrui,

et pour reporter ens le main doudit nions?' et luy ahireter bien et à loy,

pour luy et pour ses hoirs à tousjours ens le manière comme deseure
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est dit. Apriès chou fait, jou soumons et coniuray derequief le dessusdit

Sausset d'Esnc. sour le foit qu'il devoit à mcsdis chiers signeurs porter,

qu'il me desist et raportast, par loy et par jugemenf, se li devantdis Robers

avoit bien et à loy raportet ens en me main tout ledit fief entirement,

et s'il en esloit bien et à loy déshiretés, et se tant en avoit fait que

riens n'i avoif, ne pooit avoir ne demander, pour luy ne pour autrui

mais à nul jour, et se jou Tavoie bien en me main, pour reporter ens

en le main doudit mons^*^ Jehan et luy ahireter bien et à loy, pour

luy et pour ses hoirs, à tousjours. Liquelz Saussës, luy bien et deligam-

ment conseilliés à ses pers, les hommes de fief deseuredis,^me dist et

raporta, par loy et par jugement, que oïl, as us et as coustumes dou

pays de Haynnau. De cel jugement l'ensuiwirent paisiulement si per

tout li homme de fief devantdit. Et là tantost, al assaignement et ou '

tiesmoing de tous les hommes de fief dessusdis, jou tout ledit fief

entirement, ensi comme jou Tavoie ens en me main, jou le raportai

ens en le main doudil mons^"^ Jehan et l'en ahiretai bien et à loy, et l'en

mis en bonne tenure, en saisine et en bone corporelle possession, à tenir,

goïr, rechevoir et possesser, pour luy, pour ses hoirs à tousjours hiretau-

lement, et pour faire toute se boine volenté comme de se bon fief.

Et sour chou, jou soumons et coniuray le devantdit Sausset, sour le

foit qu'il devoit à mesdis signeurs porter, qu'il me desist et raportast,

par loy et par jugement, se jou avoie bien raportet ens en le main

audit mons^"^ Jehan tout che devantdit fief et s'il en estoit ahiretës

bien et à loy, et ossi mis en bone tenure, en saisine et bonne corporelle

possession,, à tenir, goïr, rechevoir, possesser et alliéner, pour luy et

pour ses hoirs, à tousjours, et se de chou jou le pooie et dévoie

rechevoir à homme. Liquès Saussés, luy bien et deligamment conseilliés

as ses pers les hommes de fief devantdis, me dist et raporta, par loi

et par jugement, que oïl, et que toutes les coses deseurediltes et cascune